新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 １ １ 月 ６ 日

新潟市循環社会推進課

報 道 各 位

新潟県のセブン-イレブン店舗で“初”

セブン-イレブンペットボトル回収機設置セレモニー開催

 新潟市と株式会社セブン-イレブン・ジャパンは、この度、市内セブンイレブン店舗にペッ

トボトル回収機が設置されることを記念したセレモニーを開催します。回収機は、同日以降、

同社が市内 91 店舗に設置し、回収したペットボトルは再びペットボトルにリサイクルされ

ます。これは、本県内では初の取組となります。

合わせて、当該回収機全てに掲示するために有明台小学校 4年生が作成した啓発ポスター

の贈呈式を行います。

1. 日 時 令和 6年 11月 13 日（水曜）10時 30 分～11時 00 分

2. 場 所 セブン-イレブン新潟有明大橋町店（中央区有明大橋町 8番 12号）

3. 出席者 新潟市 野島 晶子 副市長

株式会社セブン-イレブン・ジャパン

オペレーション本部 十文字 一彦 新潟・北陸ゾーンマネジャー

セブン-イレブン新潟有明大橋町店 伊藤 正敏 オーナー

※啓発ポスターを作成した有明台小学校 4年生児童約 30名が参加します。

4. 内 容 出席者挨拶

啓発ポスターの贈呈（有明台小学校代表児童 3名）、記念撮影

回収機のデモンストレーション

※終了後、児童による回収機への投入、出席者への囲み取材の時間を設けます。

5. 取材申込 別紙により株式会社セブン＆アイ・ホールディングス広報センターまで。

＜お問い合わせ先＞

新潟市環境部循環社会推進課

企画グループ 杉田、吉川

電話 (025)226-1391(直通)

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター 行
※大変お手数ですが、11 月 12 日(火)17 時までにご返信いただけますと幸いです。

ＦＡＸ︓０3－６２３８－３４８９

□ ご出席

以 上

貴社名

  貴紙・誌名／
部署 ／

ご芳名

ＴＥＬ（携帯電
話）／ＦＡＸ ／

メール
アドレス ＠

撮影について スチール（  ）台、ムービーカメラ（  ）台

＜本件に関するメディアからのお問い合わせ先＞
  株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター TEL：03-6238-2446

FAX 返信用紙

―（株）セブンｰイレブン・ジャパン ―
新潟のセブン-イレブン“初”のペットボトル回収機設置

ペットボトル回収機設置セレモニー開催

           日 時  ︓ 11 月 13 日(水) 10:30〜11:00
           会 場  ︓ セブン-イレブン新潟有明大橋町店

（住所︓〒951-8146 新潟県新潟市中央区有明大橋町 8 番 12 号）

別紙